2023 年 4 月

医療関係者 各位

ニプロ株式会社

ニプロ ES ファーマ株式会社

限定出荷（出荷数割当運用）製品の

割当数見直しのご案内と新規ご注文辞退のお願い

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

医療関係者の皆様におかれましては、日頃より多数の弊社製品限定出荷に多大なるご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、現在限定出荷をさせていただいている製品のうち、特約店様に対する割当数を上回るご注文を

いただいておりました製品について、限定出荷開始前と同程度の数量に合わせる調整し、2023 年 4 月

の特約店様に対する割当を見直しさせて頂いておりますことをご案内いたします。

また、この度割当数を見直しさせていただいた製品を含め、限定出荷をさせていただいている製品につ

きましては、既存の医療機関様への供給を優先するために、引き続き新規ご注文を辞退させていただき

たく、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

この度の件、何卒諸事情ご賢察の上、ご理解ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

割当数見直しの対象製品：別紙参照

割 当 数 の 開 始 日 ： 4 月割当から開始

以上

（別紙）

対象製品

販売 統一商品コード 製品名 薬価基準収載医薬品コード 個別医薬品コード

ニプロ 190029904 デキストロメトルファン臭化水素酸塩錠１５ｍｇ「ＮＰ」 １００Ｔ ＰＴＰ 2223001F2013 2223001F2137

ニプロ 190029959 デキストロメトルファン臭化水素酸塩錠１５ｍｇ「ＮＰ」 １０００Ｔ ＰＴＰ 2223001F2013 2223001F2137

ニプロ 190033901 ニフェジピンＣＲ錠１０ｍｇ「ＮＰ」１００Ｔ ＰＴＰ 2171014G3014 2171014G3081

ニプロ 190033932 ニフェジピンＣＲ錠１０ｍｇ「ＮＰ」５００Ｔ ＰＴＰ 2171014G3014 2171014G3081

ニプロ 190034007 ニフェジピンＣＲ錠２０ｍｇ「ＮＰ」１００Ｔ ＰＴＰ 2171014G4010 2171014G4088

ニプロ 190034052 ニフェジピンＣＲ錠２０ｍｇ「ＮＰ」１０００Ｔ ＰＴＰ 2171014G4010 2171014G4088

ニプロ 190034106 ニフェジピンＣＲ錠４０ｍｇ「ＮＰ」１００Ｔ ＰＴＰ 2171014G5017 2171014G5084

ニプロ 190034137 ニフェジピンＣＲ錠４０ｍｇ「ＮＰ」５００Ｔ ＰＴＰ 2171014G5017 2171014G5084

ニプロ 190038012 セフトリアキソンＮａ静注用０．５ｇ「ＮＰ」 ０．５ｇ×１０Ｖ 6132419F1011 6132419F1097

ニプロ 190038111 セフトリアキソンＮａ静注用１ｇ「ＮＰ」 １ｇ×１０Ｖ 6132419F2018 6132419F2123

ニプロ 190154019 セフトリアキソンＮａ点滴用１ｇバッグ「ＮＰ」 １ｇ×１０キット 6132419G1017 6132419G1033

ニプロ 190039118 セフタジジム静注用０．５ｇ「ＮＰ」１０Ｖ 6132418F1017 6132418F1122

ニプロ 190043917 セフタジジム静注用１ｇ「ＮＰ」１ｇ×１０Ｖ 6132418F2110 6132418F2110

ニプロ 190064431 フェキソフェナジン塩酸塩ＯＤ錠６０ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ ＰＴＰ 4490023F3019 4490023F3043

ニプロ 190067609 テラムロ配合錠ＡＰ「ニプロ」１００Ｔ ＰＴＰ 2149117F1017 2149117F1092

ニプロ 190067630 テラムロ配合錠ＡＰ「ニプロ」５００Ｔ ＰＴＰ 2149117F1017 2149117F1092

ニプロ 190067708 テラムロ配合錠ＢＰ「ニプロ」１００Ｔ ＰＴＰ 2149117F2013 2149117F2099

ニプロ 190086150 モンテルカスト錠１０ｍｇ「ニプロ」５００Ｔ ＰＴＰ 4490026F2016 4490026F2318

ニプロ 190087331 モンテルカスト細粒４ｍｇ「ニプロ」１４包×１０ 4490026C1013 4490026C1196

ニプロ 190087607 テルミサルタン錠４０ｍｇ「ニプロ」１００Ｔ ＰＴＰ 2149042F2013 2149042F2226

ニプロ 190087638 テルミサルタン錠４０ｍｇ「ニプロ」５００Ｔ ＰＴＰ 2149042F2013 2149042F2226

ニプロ 190087706 テルミサルタン錠８０ｍｇ「ニプロ」１００Ｔ ＰＴＰ 2149042F3010 2149042F3222

ニプロ 190091109 ロスバスタチンＯＤ錠２．５ｍｇ「ニプロ」１００Ｔ ＰＴＰ 2189017F3017 2189017F3190

ニプロ 190091130 ロスバスタチンＯＤ錠２．５ｍｇ「ニプロ」５００Ｔ ＰＴＰ 2189017F3017 2189017F3190

ニプロ 190091147 ロスバスタチンＯＤ錠２．５ｍｇ「ニプロ」５００Ｔ バラ 2189017F3017 2189017F3190

ニプロ 190091208 ロスバスタチンＯＤ錠５ｍｇ「ニプロ」１００Ｔ ＰＴＰ 2189017F4013 2189017F4196

ニプロ 190091239 ロスバスタチンＯＤ錠５ｍｇ「ニプロ」５００Ｔ ＰＴＰ 2189017F4013 2189017F4196

ニプロ 190091246 ロスバスタチンＯＤ錠５ｍｇ「ニプロ」５００Ｔ バラ 2189017F4013 2189017F4196

ニプロ 190092809 アトモキセチン錠２５ｍｇ「ニプロ」１４０Ｔ ＰＴＰ 1179050F3051 1179050F3051

ニプロ 190168832 ワイスタール配合静注用１ｇ１ｇ（力価）×１０Ｖ 6139500F2012 6139500F2179

ニプロ 190170019 タゾピペ配合静注用２．２５「ニプロ」 １０Ｖ 6139505F3100 6139505F3100

ニプロ 190170118 タゾピペ配合静注用４．５「ニプロ」 １０Ｖ 6139505F4107 6139505F4107

ニプロ 190170217 タゾピペ配合点滴静注用バッグ２．２５「ニプロ」 １０キット 6139505G2037 6139505G2037

（次ページに続く）

販売 統一商品コード 製品名 薬価基準収載医薬品コード 個別医薬品コード

ニプロ ES ファーマ 813703006 ハイボン錠２０ｍｇ１０錠×１２０ 3131002F1276 3131002F1276

ニプロ ES ファーマ 813705000 アスベリン散１０％５００ｇ 2249003B1037 2249003B1037

ニプロ ES ファーマ 813705017 アスベリン錠１０１０錠×１０ 2249003F1012 2249003F1039

ニプロ ES ファーマ 813705048 アスベリン錠２０１０錠×１０ 2249003F2019 2249003F2027

ニプロ ES ファーマ 813705055 アスベリン錠２０１０錠×１００ 2249003F2019 2249003F2027

ニプロ ES ファーマ 813715979 カルボシステイン錠２５０ｍｇ「テバ」１０錠×１００ 2233002F1018 2233002F1301

ニプロ ES ファーマ 813718253 オランザピン錠２．５ｍｇ「ヨシトミ」１００錠 1179044F1010 1179044F1207

ニプロ ES ファーマ 813719786 クロピドグレル錠２５ｍｇ「タナベ」１０錠×１０ 3399008F1238 3399008F1238

ニプロ ES ファーマ 813719847 クロピドグレル錠７５ｍｇ「タナベ」１０錠×１０ 3399008F2234 3399008F2234

ニプロ ES ファーマ 813719854 クロピドグレル錠７５ｍｇ「タナベ」１０錠×５０ 3399008F2234 3399008F2234

ニプロ ES ファーマ 813719861 クロピドグレル錠７５ｍｇ「タナベ」１４錠×１０ 3399008F2234 3399008F2234

ニプロ ES ファーマ 813741008 フスタゾール糖衣錠１０ｍｇ１０錠×１０ 2229004F1030 2229004F1030

ニプロ ES ファーマ 813741015 フスタゾール糖衣錠１０ｍｇ１０錠×１００ 2229004F1030 2229004F1030

ニプロ ES ファーマ 813741022 フスタゾール糖衣錠１０ｍｇ１０００錠 2229004F1030 2229004F1030

ニプロ ES ファーマ 813741039 フスタゾール錠小児用２．５ｍｇ１０錠×５０ 2229006F1030 2229006F1030

以上